
Municipalidad
de Chillán Viejo ü:Dirección de Obras Municipales

APRUEBA RECEPCION PROVISORIA PARA LA
OBRA 'REGULARIZACION DE INSTALACIONES DE
GAS Y OBTENCION SELLO VERDE EN
INSTALACIONES EDUCACIONALES MUNICIPALES"
ÍD 367 L-62-LEL7

DEcREro No 422J
Chiltán viejo, 20 0lC 2017

VISTOS: las facultades conferidas en la ley no 18.595, orgánica
constitucional de municipalidades refund¡das con todos sus textos modificator¡os, los decretos
Alcaldicios no 2030 del 09.12.2008 y no 499 del 16.02.2011, mediante los cuales se nombra y
delega atr¡buciones al administrador municipal, respectiva mente, el decreto Alcaldicio no 4141 del
76.12.20L6 que aprueba plan anual de acc¡ón munic¡pal año 2017.

CONSIDERANDO:
a) El Decreto Alcaldicio No 3506 de fecha 19.10.2017 que

aprueba contrato de la obra REGULARIZACION DE INSTALACIONES DE GAS Y OBTENCION
SELLO VERDE EN INSTALACIONES EDUCACIONALES MUNICIPALES

b) Carta de fecha 30.11.2017 ingresada por el contratista en la
cual solicita la recepción provisoria de la obra REGULARIZACION DE INSTALACIONES DE GAS
Y OBTENCION SELLO VERDE EN INSTALACIONES EDUCACIONALES MUNICIPALES

c) Informe de término de obra de parte de la ITO con
fecha 05.12.2017 donde ind¡ca que la obra se encuentra terminada.

d) Decreto Alcaldicio No 3972 del 30.11.2017 que designa
comis¡ón para recepción provisor¡a de la obra REGULARIZACION DE INSTALACIONES DE GAS
Y OBTENCION SELLO VERDE EN INSTALACIONES EDUCACIONALES MUNICIPALES

e) lt4emorandum No386 de dirección de planificación al Director
de control con fecha 14.72.2017 indicando que no se puede recepcionar la obra por falta de
certif¡cados SEC indicando que el sello verde esta aprobado

f) plan¡lla Excel ¡ndicando los días de multa y su valor, los
cuales equivalen al 1 por c¡ento del valor neto. 14 días de atraso $ 2.814.941.-

g) Acta de recepción sin observaciones de fecha
f5.f2.2017 de comisión para recepción provisor¡a de la obra REGULARIZACION DE
INSTALACIONES DE GAS Y OBTENCION SELLO VERDE EN INSTALACIONES
EDUCACIONALES MUNICIPALES

$ 2.814.941.- e stado de pago según las bases adm¡nistrativas punto 22

=¿
SECREf

ANOTESE, oMUNÍQUESE Y ARCH

UAV /H
DISTRI

ALDES
E (s)

NRIQUEZ HE QUEZ
sEc IO MUN AL

/PAB/F
U :Cont Sec. Municipal, Adm. Y Finanzas, DOM, Dpto. E ución, Of. Partes

,/q

DECRETO:
1.- APRUEBESE la recepc¡ón prov¡soria de la obra denominada

REGULARIZACION DE INSTALACIONES DE GAS Y OBTENCION SELLO VERDE EN
INSTALACIONES EDUCACIONALES MUNICIPALES de fecha 15 de Dic¡embre del presente año,
encomendada a constructora GEOPLOT LTDA.

2,- DEVUELVASE Boleta de garantía No 0397523 del banco
BCI por un monto de $2.392,700.- y solicítese boleta de Garantía por correcta ejecución de obra
equ¡valente al 5olo del monto del contrato $1.196.350.-

3.- COBRESE multa por 14 días de retraso equivalente a


